

Referat af generalforsamling i Danske Bioanalytikere Sjælland onsdag d. 12. marts 2014 kl. 17 på Hotel Kirstine, Næstved.

Regionsformand Anne Sørensen bød velkommen til generalforsamlingen. Der var en særlig velkomst til dbio's forretningsudvalg samt organisatorisk chef i dbio Torben Jensen. Regionsbestyrelsen præsenterede sig selv.

Anne orienterede om, at der uden for mødelokalet var opstillet en bod, hvorfra der i pauserne ville være salg af dbio- T-shirts til 140 kr. og kittelure med dbio-logo til 90 kr. Postkort på bordene anvendes til ris/ros og gode ideer til dbio Sjællands arbejde.

Dagsorden.

1. Valg af dirigent.

Torben Jensen, organisatorisk chef i dbio blev foreslået og valgt som dirigent.

Torben Jensen takkede for valget og konstaterede at generalforsamlingen var lovligt indvarslet, idet den var annonceret i dbio-bladet d. 10. januar 2014, samt at generalforsamlingen var beslutningsdygtig i henhold til dbio's vedtægter.

Antal fremmødte: 83 stemmeberettigede samt 1 ikke-stemmeberettiget.

Margit Olsen har opgaven som referent af generalforsamlingen.

Dirigenten gennemgik dagsordenen, som blev godkendt med applaus.

2. Beretning om regionsbestyrelsens arbejde i det forløbne år.

Regionsformand Anne Sørensen aflagde mundtlig beretning som supplement til den udsendte skriftlige beretning. Beretningen omhandlede 4 hovedpunkter:

dbio's struktur

Strukturforandringer i Region Sjælland

Lønforhandlinger

Nyt domicil

Dbio's struktur:

I den forløbne periode har man i hele dbio arbejdet med et strukturprojekt: Fremtidens dbio.

Hvordan organiseres dbio bedst muligt. Hvordan løses dbio's opgaver bedst for og med medlemmerne?

Arbejdet har været inddelt i tre faser:

- 1) Medlemsinddragelse. AMIR/TR/ledere bidrager med input. Alle dbio's udvalg har været samlet.
- 2) Prioritering af mål og ønsker. Den medlemsoplevede kvalitet.
- 3) Formulere/drøfte konkrete forslag til struktur, herunder FU, HB, RB, udvalgssammensætning og kongresdelegerede. Antal m.m.

Dette arbejde er mundt ud i et enkelt forslag vedr. regionsbestyrelsernes sammensætning.

Forslaget går ud på, at regionsbestyrelserne består af 7-11 medlemmer og ingen suppleanter.

Forslaget behandles på ekstraordinært delegeretmøde d. 8. maj 2014

Strukturforandringer i Region Sjælland:

Patologi Roskilde/Slagelse/Næstved: Fra to afdelingsledelser til én pr. 01.04.14. Afdelingen bliver til en regionalfunktion med reference til Sygehusledelsen i Roskilde/Køge. Afdelingsledelse bliver den nuværende afdelingsledelse i Roskilde. dbio Sjælland holder møde med de 3 afdelingers tillidsrepræsentanter d. 14.03.14. Der sker ingen fysiske ændringer for personalet lige nu og her.

Psykiatrien, Vordingborg: kommer ledelsesmæssigt ind under Klinisk Biokemi, Næstved. Som udgangspunkt sker der ingen fysiske ændringer.

Med hensyn til Universitetssygehuset i Køge vil der komme flere ændringer. dbio forhandler, hvis der sker ændringer for medlemmernes løn- og arbejdsforhold, og kommer meget gerne ud på de enkelte arbejdspladser for at drøfte aktuelle emner.

Lønforhandlinger: De decentrale lønforhandlinger i 2013 har givet minimale afkast, men dbio fastholder retten til at forhandle.

Det er aftalt med HR, Jura og Forhandling i Region Sjælland, at alle forhåndsftaler skal gennemgås i 2014 med henblik på at ensarte og forenkle. Der er aftalt et opstartsmøde inden sommerferien 2014.

Nyt domicil i Borup pr. 1. juli 2014. DSR har opsagt lejemålet i Ringsted (hvor dbio bor til leje hos DSR). Regionsbestyrelsen har valgt at flytte med DSR til Borup, hvor lokalerne er større og bedre, og kvadratmeterprisen lavere.

DSR og dbio har gennem kontorfællesskabet fået skabt et godt samarbejde med god faglig sparring. Dette fællesskab ønskes fortsat i Borup.

Anne Sørensen afsluttede sin beretning med at rette en stor tak til regionsbestyrelse, tillidsrepræsentanter og arbejdsmiljørepræsentanter for et rigtigt godt samarbejde og stort engagement i arbejdet.

Dirigenten Torben Jensen satte herefter såvel skriftlig som mundlig beretning til debat.

Der var spørgsmål til valg af suppleanter til bestyrelsen fra Anette Sztuk. Hvorfor skal dette ske på denne generalforsamling, når vi fremover ikke skal have suppleanter? Anne svarede, at hvis forslaget vedtages, så gælder det først fra 2015. Suppleanten skal fungere fra 2014-2015. Anne benyttede endvidere lejligheden til at minde om, at 4 medlemmer af den nuværende bestyrelse ikke genopstiller til valget i 2015. En suppleantplads vil være en glimrende lejlighed til at prøve kræfter med bestyrelsesarbejdet.

Kirstine Brøns supplerede med, at nævne, at strukturforslaget ikke ændrer på antallet af kongresdelegerede fra regionen. Hvis man vælger en bestyrelse på 7 medlemmer, vil der være flere "frie pladser" til valg som kongresdelegerede.

Aktivitetsudvalget v. Annette Jakobsen oplyste, at der fra medlemsside har været efterlyst sociale arrangementer. Derfor er der invitation til LadyWalk i Skælskør sammen med dbio-Sjælland d. 26. maj.

Dirigenten spurgte om, der var flere spørgsmål/kommentarer, samt om evt. forbehold i forhold til beretningen. Beretningen blev herefter godkendt med applaus.

3. Aflæggelse af regnskab.

Kasserer Birgitte Bjørn gennemgik regnskabet og kom med oplysende kommentarer undervejs.

Regnskabet udviser et overskud på 101.625 kr., hvoraf 79.288 kr. returneres til dbio-c.

Webmaster, kasserer og sekretær for honorar for deres funktion.

Udgift vedr. mindre nyanskaffelser dækker indkøb af møbler til nyt kontor.

Posten gaver dækker indkøb af jubilæumsgaver til både 2013 og 2014.

Øvrige omkostninger dækker bl.a. deltagelse i Lederforum.

Regnskabet blev godkendt med applaus. Ingen stemmer imod og ingen undlader at tage stilling til regnskabet.

4. Indkomne forslag.

Der var ikke modtaget forslag til behandling på generalforsamlingen.

Generalforsamlingen blev suspenderet for middag fra kl. 18-19.

5. Valg af suppleanter til bestyrelsen.

Anne Sørensen begrundende ønsket om valg af yderligere suppleant(er) til regionsbestyrelsen.

Pt. er den eneste valgte suppleant Gitte Byriel Laage-Petersen ordinært medlem af bestyrelsen i forbindelse med Sidsel Nørskov Wessels barselsorlov.

Anne præciserede, at kongresforslaget om 7-11 bestyrelsesmedlemmer og ingen suppleanter, hvis det vedtages, træder i kraft fra generalforsamlingen i 2015.

Malene Frandsen, Patologiafdelingen, Næstved Sygehus stillede op, og blev valgt som suppleant til regionsbestyrelsen.

6. Evt.

Ingen ønskede ordet under evt., hvorefter dirigenten Torben Jensen takkede for god ro og orden og erklærede den officielle del af generalforsamlingen for afsluttet kl. 19.15.

Efter den ordinære generalforsamling var der indlæg fra forretningsudvalget.
Martina Jürs holdt oplæg vedr. etik, Camilla Bjerre vedr. psykisk arbejdsmiljø og Bert Asbild vedr. OK 15.
Alle tre indlæg gav anledning til livlig debat.

To nyuddannede bioanalytikere Sacha og Silvia holdt et meget flot foredrag "Studerende i Vietnam". De to havde som et led i deres uddannelse til bioanalytikere været på studieophold i Vietnam.
De opfordrede de tilstedeværende til at se mere på deres blogs:
www.sachapiilsblog.blogspot.dk og www.silviaklintrup.blogspot.dk.

Lisbeth Holde stod for overrækkelse af dbio-Sjællands arbejdsmiljøpris, som gik til Klinisk Biokemisk Afdeling i Roskilde, repræsenteret ved ledende overbioanalytiker Bente Brøgger Obsen, AMIR Vibeke Vedel, AMIR Sussie Foldager, TR Hanne Rasmussen og TR Mie Nielsen. Afdelingen har i deres arbejdsmiljøarbejde fokus på det hele menneske. Sund kost i form af gratis gulerødder og knækbrød og særlig fokus på ergonomi. Prisen i år er et maleri af Annette Volt: "Æbler på stribe".
Anne Sørensen uddelte jubilæumsgaver til medlemmerne. Kun to jubilarer: Annette Risom Madsen og Tine Frejlev deltog i generalforsamlingen. Anne opfordrede til, at generalforsamlingsdeltagerne tog gaver med hjem til jubilerende kolleger. Ellers kan jubilarerne afhente deres gave på regionskontoret.

Vinderen af dbio-Sjællands medlemskonkurrence blev Bente Petersen, der havde fortalt "Den gode historie" om diagnosticeringen af en patient med myelomatose. Præmien er en taske fra dbio's webshop.

Anne Sørensen afsluttede med at sige tak for i aften og kom godt hjem!

Referent: Margit Olsen.